
  
   Direzione Regionale Marche 

 

Via Fermo,1 – 60128 Ancona – Tel. 071/289911 – Fax. 06/50516073 
� e-mail: dre.marche@agenziademanio.it 
pec: dre_Marche@pce.agenziademanio.it 

 

                                                                                       Ancona, 19/06/2020 

Prot. n. 2020/4040/DRM 

 

 

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento del servizio di verifica del progetto di fattibilità tecnico-economica 
ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 50/2016, nonché dei modelli digitali in modalità 
BIM da effettuarsi su 38 immobili di proprietà dello Stato in carico all’Agenzia 
del Demanio, nell’ambito delle indagini di vulnerabilità sismica degli spazi in uso 
alle pubbliche amministrazioni avviate dalla Direzione Regionale Marche. 
LOTTO A: CIG 818576749F CUP G79E18000180001 - LOTTO B: CIG 
81857842A7 CUP G74J19000040001 

 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 
in virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16/07/2019, approvato dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze il 27/08/2019, pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia del Demanio in data 30/08/2019; nonché in virtù dei poteri attribuiti dal 
Direttore dell’Agenzia con Determinazione n. 85 prot.n. 2019/1537/DIR, vista anche la 
comunicazione organizzativa n. 17 del 01/08/2018, 

 VISTO 

- la determina n. prot. 2020/811/DRM in data 04/02/2020, con la quale è stata indetta 
una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. lgs. n. 50/2016, distinta in n. 2 lotti, 
per l’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura, ai sensi dell’articolo 3, lett. 
vvvv) del D.lgs. 50/2016, finalizzati alla verifica del progetto di fattibilità tecnico-
economica ai sensi dell’art. 26 del d. lgs. 50/2016, nonché dei modelli digitali eseguiti 
in modalità BIM da effettuarsi su 38 immobili di proprietà dello stato in carico 
all’agenzia del demanio, nell’ambito delle indagini di vulnerabilità sismica degli spazi in 
uso alle pubbliche amministrazioni avviate dalla Direzione regionale Marche 
dell’Agenzia del Demanio; 

- che per la predetta procedura di gara sono stati esperiti tutti gli obblighi di pubblicità 
previsti dalla vigente normativa in materia; 

- che con determina prot. n. 2020/808/DRM del 04/02/2020 si è proceduto alla nomina 
del Responsabile del Procedimento Ing. Tiziano Pelonara per la presente procedura di 
affidamento; 



  

 

 

- 2 - 

 

- che alla data di scadenza prevista per le ore 18.00 del 16/06/2020, giuste 
determinazioni di proroga di cui alle note prot. 2442 in data 03/04/2020 e successiva n. 
prot. 2620 del 17/04/2020, tempestivamente comunicate attraverso pubblicazione nel 
sito istituzionale dell’Agenzia e attraverso il Sistema, sono state presentate 
complessivamente n. 13 offerte telematiche (numero che tiene conto anche degli 
operatori economici che hanno partecipato per entrambi i lotti); 

- le risultanze di cui verbale acquisto al prot. 4039/2020 in data 19/06/2020 del Rup, con 
particolare riguardo alla seguente proposta:  

esclusione  dei n° 3 Operatori Economici “CONTECO CHECK SRL, Costituendo RTP 
PROGETTO COSTRUZIONE QUALITÀ PCQ SRL e Costituendo RTP NO GAP 
CONTROLS” limitatamente al Lotto B) poiché: “il disciplinare di gara all’art. 3 prescrive 
che “al fine di garantire il più ampio accesso alla procedura di gara, oltre che 
l’affidabilità dell’approvvigionamento, i concorrenti, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del 
D.lgs 50/2016, potranno partecipare presentando l’offerta per un solo lotto , 
qualificandosi unicamente per il lotto prescelto. Nel caso in cui il medesimo 
concorrente  presenti offerta, nella stessa forma di partecipazione, per entrambi i lotti, 
la domanda di partecipazione si considererà presentata esclusivamente per il lotto 
per il quale risulteranno pervenute il minor numero  di offerte ” e risultando il Lotto 
A) quello per il quale sono pervenute il minor numero di offerte, le domande di 
partecipazione dei concorrenti che hanno presentato offerta per entrambi lotti saranno 
considerate solamente per il lotto A.”. 

DETERMINA 

1. di approvare le esclusioni dei tre concorrenti, limitatamente al Lotto B), che hanno 
presentato offerta come da verbale di gara prot. 2020/4039/DRM, e che vengono di 
seguito richiamati: 

 

 

 

 

 

 

2. di dare altresì mandato al Responsabile del Procedimento di provvedere alle 
pubblicazioni e comunicazioni di legge; 

3. di dare atto che l’Ufficio, presso il quale sono disponibili tutti gli atti di gara, è l’Agenzia 
del Demanio – Direzione Regionale Marche – Via Fermo n. 1 – 60128 Ancona; 

 
Il Direttore Regionale 
Giuseppe Tancredi 

 
 
 

 

n° Nominativo concorrente  Esito  
1 CONTECO CHECK SRL Escluso dal Lotto B 

2 Costituendo RT Capogruppo  PROGETTO 
COSTRUZIONE QUALITÀ PCQ SRL 

Escluso dal Lotto B 

3 Costituendo RTP Capogruppo NO GAP 
CONTROLS 

Escluso dal Lotto B 


		2020-06-19T09:15:15+0000
	TANCREDI GIUSEPPE




